Prefeitura Municipal de Campo Magro Estado do Paraná

CNPJ. 01.607.539 /0001-76

P á g i n a  1 | 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº038/2024

 PSS Nº03/2023 - PROFESSORES

O Prefeito do Município de Campo Magro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista as disposições da Lei Municipal n.º 126/2000 e considerando o disposto no
inciso II, do Art. 37 da Constituição Federal e o inciso II, do Art. 86 da Lei Orgânica do Município
de Campo Magro, CONVOCA os candidatos relacionados abaixo, aprovados no Processo Seletivo
Simplificado, Edital PSS 03.2023, para os cargos mencionados abaixo, para comparecerem no
Departamento de Gestão de Pessoal, localizado no térreo do prédio da Prefeitura do Município de
Campo Magro, na Estrada do Cerne, n.º 20.823 - Km 20, no horário determinado abaixo, para
apresentação dos documentos referentes à habilitação do Edital PSS 03.2023.

Para investidura no cargo PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS e
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA ANOS INICIAIS 20 HORAS será exigido dos candidatos
aprovados o preenchimento dos seguintes requisitos de habilitação:

• 2 fotos 3x4;
• Cédula de Identidade;
• Certificado de reservista (sexo masculino)
• Título de eleitor;

• Certidão de quitação eleitoral (não é o comprovante de votação);
• Carteira de trabalho (cópia da identificação e número do PIS/PASEP);
• Certidão de casamento, se casado for;
• RG e CPF do cônjuge se for o caso;
• Certidão de Nascimento, RG e CPF do(s) filho(s) menores de 18(dezoito) anos

(cópia);
• Certidão Negativa CRIMINAL e Certidão Negativa CÍVEL, expedido pelo FORUM

da Comarca onde reside; (não é válida a certidão digital)
• Comprovante de residência, onde conste o CEP (o candidato que não possuir

comprovante de residência em seu nome deverá apresentar uma declaração do
proprietário do imóvel);

• Atestado de aptidão física e mental (será agendado pelo Departamento de
Gestão de Pessoas).

• Diploma e/ou declaração de colação de grau do Curso/escolaridade exigido pelo

requisito do cargo. (cópia e Original)

Os candidatos deverão providenciar cópia e original da documentação contida neste Edital
para apresentação na data abaixo.

Os candidatos convocados que não comparecerem no dia e horário da convocação ou
não apresentarem toda a documentação solicitada perderão o direito à investidura no
cargo.

Paço Municipal de Campo Magro, em 24 de maio de 2024.

Claudio Cesar Casagrande
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Campo Magro Estado do Paraná

CNPJ. 01.607.539 /0001-76

P á g i n a  2 | 2

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (40 HORAS)

DIA 04/06/2024 às 09h00min

Classificação Candidato D/Nasc. Pontuação
Nota
Prova
Escrita

Total

22º
DAYANE LISBOA MACHADO DOS

SANTOS
11/04/1987 74 70 144

23º MARLI DE LIMA REZENDE  18/01/1972 70 70 140

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA ANOS INICIAIS (20 horas)

DIA 04/06/2024 às 10h00min

Classificação  Candidato D/Nasc. Pontuação

Nota
Prova
Escrita

Total

29º CLAUDECIR DOS SANTOS FROGEL 11/01/1969 70 70 140

30º RAQUEL LARA DA SILVA 26/01/1984 72 60 132

31º EMANOELLE DE FÁTIMA DOS SANTOS  13/05/1992 62 70 132

32º TATIANE APARECIDA DRULA 13/11/1992 60 70 130

33º LUCIANA ZELINSKI ZEM 31/08/1980 62 60 122